
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, Suministro, Instalación y Puesta en Servicio de la Red de Vigilancia y
Control de la Calidad del Aire y Nivel del Ruido Asociado a la Zona de Bajas Emisiones de Málaga,
financiado por la Unión Europea- Next GenerationEU en el marco de Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia”, (Política palanca 1 Componente 1, Inversión 1)

Valor estimado del contrato 1.189.840,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.199.756,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.534 EUR.

Clasificación CPV
38341500 - Aparatos para el control de la contaminación.
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.
90731100 - Gestión de la calidad del aire.
90731400 - Servicios de seguimiento o medición de la contaminación atmosférica.
90742100 - Servicios de control del ruido.
90742300 - Servicios de seguimiento de la contaminación acústica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Suministro: Conforme a lo establecido en el apartado L del Anexo I del PCAP. Servicios: Conforme a lo establecido en el
apartado L del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 863.130,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 863.130,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation-UE PRTR C01.I01.P01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENVIRA SOSTENIBLE, S.A.
NIF A33062407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 863.130,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.044.387,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/22
Fecha de Formalización 19/10/2022

Contrato

Firmado_24_22 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd11c1c-f31b-4c5d-915f-9a5e28f293c4

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dffdff78-a71a-401e-bab3-ca8df6d3fc4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd11c1c-f31b-4c5d-915f-9a5e28f293c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd11c1c-f31b-4c5d-915f-9a5e28f293c4


Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/05/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 951927156
Fax 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927156
Fax 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 17/10/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 08:30 horas
Apertura del sobre A, en su caso, del sobre B

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

El plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

La oferta de cabinas de protección con espacio de alojamiento extra por si en un futuro se estima necesario
complementar la red con la medición de algún otro contaminante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

La reparación de averías y/o sustitución de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características, funcionalidad y especificaciones técnicas de los equipos ofertados excepto el software de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características, funcionalidad y especificaciones técnicas del software/s ofertado/s
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización y gestión de la instalación de la Red de Calidad del Aire y control del Ruido
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización y gestión del mantenimiento y prestación del contrato: procedimientos de trabajo, medios y personal
adecuado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7u8rh44tR5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 082-220558
Fecha de publicación 27/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220558-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2022

ID 0000009649723 |  2022-592964 | Wed, 26 Oct 2022 09:52:22:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16310538928613866562949760636092454905 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7u8rh44tR5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220558-2022:TEXT:ES:HTML

